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NOME NACIONALIDADE SÓCIO IDIOMAS CONTACTO 

Andreas Anthony 

Isenberg 

ALEMANHA 775 DE <>PT aai.isenberg@gmail.com 

919901836 

Daniela Rocha PORTUGAL/FRANÇA 1283 FR<>PT danielarocha-11322p@adv.oa.pt 

934854824 

Ivone Maria Vigário Dias PORTUGAL 1508 NL<>PT info@ivonedias.com 

+34 686642002 

Patrícia Calçada PORTUGAL/FRANÇA 1284 FR<>PT patriciacalcada@gmail.com 
91 050 71 02 

Célia Fernandes PORTUGAL 1781 FR<>PT ccmfernandes@hotmail.com 

965800862 

Marina Duarte Rocha PORTUGAL/FRANÇA 1691 FR<>PT marinaducertetranslations@gmail.com 

932953064 

Dulce Duarte Branco USA/PORTUGAL 2524 EN<>PT dulce.d.b@gmail.com 

001 203 7255345 

Natalia Stoica MOLDAVIA/ROMÉNIA 2443 RO<>PT Nataliastoica888@gmail.com 

969392509 

Luís Filipe Martins PORTUGAL 1345 EN<>PT translationwithcolour@gmail.com 

962096985 

Sandra Raposo PORTUGAL 2686 EN<>PT sandra.raposo05@gmail.com 

913443788 

Bettina Myers GRÃ- BRETANHA/PORTUGAL 639 EN<>PT bettinamyers@gmail.com 

919612479 

Manuel Calviño & Crispín ESPANHA 2626 ES<>PT manuelcalvinocrispin@gmail.com 

928150150 

Catarina Granadeiro PORTUGAL 2745 EN<>PT catarinagranadeiro@gmail.com 

961210840 

Estela Ruivo Albino PORTUGAL 1250 EN<>PT estela_ruivo@sapo.pt 

962938200 

Maria José Maciel NORUEGA/BRASIL 1587 NOR<>PT mariajose@elocultural.no 

+47 926 06 426 

Mónica Luena Carneiro PORTUGAL 2738 FR<>PT monicaluena@gmail.com 

935215608 

Maria Vana ROMÉNIA/PORTUGAL 2693 RO<>PT Justitia.et.veritas@gmail.com 

918622146 

Angela Miron MOLDÁVIA/ROMÉNIA 2408 RO<>PT angelamiron@gmail.com 

934427583 

Andrea Titterington 

Cravinho 

GRÃ-BRETANHA-PORTUGAL 1695 EN<>PT andreacravinho@gmail.com 

912103779 
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Mehrdad Abbasi IRÃO /PORTUGAL 2441 FA<>PT tradumehr@gmail.com 

939745569 

Yulia Prikhodko RÚSSIA 1668 RU<>PT yuliaprikhodko544@hotmail.com 

926221246 

Dinis Ka Chon Chan CHINA 2463 CH<>PT diniskachonchan@gmail.com 

965 801 938 

Fernanda Ramos Paiva PORTUGAL 1937 EN<>PT f_depaiva@hotmail.com 

+27 828904949 

Helena Aldir Faria PORTUGAL 1974 EN<>PT Helena.aldirfaria@gmail.com 

9161770 89 

Odette Jacqueline Collas FRANÇA 919 FR<>PT odettecollas@gmail.com 

917293355 

Maria Luísa Merki SUIÇA/PORTUGAL 713 DE<>PT luisamerki@gmail.com 

96 7026622 

Ely Caetano Xavier Júnior BRASIL/PORTUGAL 2741 EN<>PT exavierjunior@gmail.com 

+55 21 998510751 

Rita Custódio PORTUGAL 2480 ES<>PT custodio.rita@gmail.com 

966321016 

Carla Castanheira Santos PORTUGAL 1715 EN<>PT carla.castanheira.santos@gmail.com 

966056293 

Dora Marques 

Conchinhas 

PORTUGAL 2166 EN<>PT dora.conchinhas@gmail.com 

962909515 

Huang Jie CHINA/PORTUGAL 1356 CH<>PT paulo@lpsoft.net 

969890738 

Carolina Maria Dias 

Rocha 

PORTUGAL 2188 EN<>PT carolinamariadiasrocha98@gmail.com 

912702776 

Anabela Lucena Pereira 

Luís 

PORTUGAL 2151 DE<>PT bl59909@googlemail.com 

960135888 

Jiaojiao Yao CHINA 2661 CH<>PT jiaojiao199@gmail.com 

912786510 

Fábio Pires Moreira PORTUGAL 2342 EN<>PT fabiopiresmoreira@gmail.com 

961290180 

Renata Mota Carneiro PORTUGAL 1270 EN<>PT rfm.carneiro@gmail.com 

919508635 

Sion Serra Lopes PORTUGAL 2481 CAT<>PT serralopes@live.com 

+34635622348 

António Fernando Santos PORTUGAL 876 FR<>PT asantos24@sapo.pt 

96 509 64 28 

David Faneca PORTUGAL/FRANÇA 1312 FR<>PT df.traduction@gmail.com 

931647658 

Cristina Gonçalves PORTUGAL/FRANÇA 2015 FR<>PT cristinagoncalves.tradutora@hotmail.com 

914864245 

Maria Leonor Alves 

Matos 

PORTUGAL 2723 EN<>PT leonoralvesdematos@gmail.com 

961 322 779 

Alan de Macedo Simões BRASIL 2530 ES<>PT alan@macedosimoes.adv.br 

911 866 254 

Vânia Silvia Leite PORTUGAL 2585 PT<>EN vanialeite2001@gmail.com 

933284752 
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Ana Solia Rodrigues 

Santos 

PORTUGAL 2561 TET<>PT sofia.santos.untl@gmail.com 

+67078259200 

Francisco González 

Tenreiro 

ESPANHA 2061 ES<>PT francisco@englishpanish.com 

+34651707049 

Bohdan Likovets UCRÂNIA/PORTUGAL 2514 UKR<>PT bohdan95@gmail.com 

930564957 

Bassem Kheireddine LÍBANO/PORTUGAL 2023 AR<>PT bassem.kheireddine@gmail.com 

937111127 

Marta Pires Branco NEDERLAND/PORTUGAL 2625 NL<>PT martabranco@live.nl 

915 695 710 

Gina Guidarelli ESTADOS UNIDOS 2461 IT<>PT ginalouise219@gmail.com 
912624175 

Victor Fonseca Matias PORTUGAL/FRANÇA 1883 FR<>PT victormatias2000@gmail.com 

912556752 

Maria Helena Marques 

Tvedt 

PORTUGAL 2175 NOR<>PT Helena.tvedt@gmail.com 

+4795040289 

Henrique Cardoso 

Martins 

PORTUGAL 2183 EN<>PT henriquemartins@gmail.com 

+447951216999 

Mariana Melinceanu MOLDÁVIA/PORTUGAL 1748 RO<>PT mariana-melincianu@hotmail.com 

967803327 

Yolanda Dias Zürn PORTUGAL/ALEMANHA 1127 DE<>PT yozurn@gmail.com 

913193147 

Natália Monteiro Oliveira PORTUGAL/FRANÇA 2386 FR<>PT deoliveira.natalia@gmail.com 

967211738 

  Anja Sporman            Alemanha    806    DE<>PT anja.spormann@gmail.com 
966171496 
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